
Dalyvauta konferencijoje „Sumanaus kaimo link“ 

 

2022 m. vasario 11 d. VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ direktorė Marija Žiubrienė ir 

viešųjų ryšių specialistė Raimonda Ušinskienė dalyvavo Kėdainių vietos veiklos grupės, kartu su 

projekto partneriais – Lazdijų ir Radviliškio vietos veiklos grupėmis, organizuotoje konferencijoje 

„Sumanaus kaimo link“, susijusioje su VPS administravimu ir įgyvendinimu bei sumanaus kaimo 

vystymo projektų rengimu. Konferencijoje dalyvavo ne tik projekto partneriai, bet ir Pakruojo, 

Raseinių, Zarasų, Prienų bei Kauno VVG atstovai. Konferencija surengta sodyboje „Medžiotojų 

sostinė“, Malūno g. 6, Kunionių kaime, Kėdainių rajone.  

Konferenciją pradėjusi Kėdainių vietos veiklos grupės pirmininkė Aušra Vaidotienė pristatė 

projektą „Sumanaus kaimo link – Kėdainių, Lazdijų ir Radviliškio kaimo plėtros veikėjų partnerystė“, 

įgyvendinamą pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės ,,LEADER“ 

veiklos sritį ,,VVG bendradarbiavimo projektų rengimas ir įgyvendinimas“. Projekto tikslinė grupė 

– bendruomeninio ir socialinio verslo subjektai, smulkaus ir vidutinio verslo subjektai (verslo įmonės, 

ūkininkai, fiziniai asmenys, dirbantys su verslo liudijimu ar individualia veikla), vietos 

bendruomeninės organizacijos ir kiti kaimo plėtros veikėjai, veiklą vykdantys Kėdainių r., Lazdijų r. 

ir Radviliškio r. VVG teritorijose. Aušra Vaidotienė kalbėjo, kad įgyvendinant projektą bus surengtos 

dvi konferencijos, keturi bendri dviejų dienų mokymai – kūrybinės dirbtuvės ir po vienuolika 

mokymų kiekvienos VVG teritorijoje. Mokymų dalyviai gilins žinias vadybos, rinkodaros, socialinių 

inovacijų ir vietos identiteto suvokimo bei internetinio marketingo temomis. Šių mokymų ciklo dėka 

bus sustiprinta bendruomeninio ir socialinio verslo kompetencija, vietinis verslas taps 

konkurencingesnis verslo rinkoje. Visuose mokymuose bus atliekami namų darbai ir projekto 

dalyviai turės galimybę teorines žinias pritaikyti praktikoje, bus sukurtas reklaminis filmas apie trijų 

VVG sumanaus kaimo geruosius bendruomeninius ir socialinius verslus, sukurta bendruomeninio 

verslo sertifikavimo sistema.  

Vietos veiklos grupių tinklo pirmininkė Kristina Švedaitė pristatė pranešimą tema 

„Sumanaus kaimo vizijų įgyvendinimas naujajame finansiniame laikotarpyje“. Tinklo pirmininkė 

pristatė trijų žingsnių programą sumanaus kaimo link, kalbėjo apie kiekvienos VVG sukauptą vietos 

projektų įgyvendinimo patirtį, apie naujas idėjas ir sumanaus kaimo vizijų įgyvendinimo galimybes.  

Kristina Švedaitė pristatė priemonės „Sumanūs kaimai“ finansavimo galimybes pereinamajame 

2022–2023 metų ir naujajame 2024–2027 metų laikotarpiuose,  supažindino su sumanių kaimų 

temomis ir kiekvienai VVG palinkėjo ieškoti išmintingų sprendimų, atitinkančių vietos gyventojų 

poreikius ir kaimo vietovių plėtros potencialą. 

Konferencijoje dalyvaujantys projekto partneriai pristatė esamus sumanaus kaimo kūrimo 

pradmenis. VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ darbuotojos, kartu su kitais konferencijos dalyviais, 

sumanaus kaimo idėjų dirbtuvėse kūrė sumanaus kaimo vystymo planus, diskutavo apie naujus, 

inovatyvius projektus kaimo vietovėse. Pristatymo klausėsi ir diskusijoje dalyvavo bei sumanaus 

kaimo vystymo galimybes pristatė VDU Žemės ūkio akademijos prof. dr. Vilma Atkočiūnienė. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


